
Č. j. MSMT-11452/2018-5 

1 

 

VYSOKÁ ŠKOLA:                                                                                          
UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ, FAKULTA MULTIMEDIÁLNÍCH KOMUNIKACÍ 

 
 

Rozvojový projekt na rok 2019 
 

Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: sdílení kapacit a vytváření sítí vysokých škol v České republice.  

Tematické zaměření: 
a) rozvoj systému vnitřního hodnocení kvality vzdělávací a/nebo tvůrčích činnosti s důrazem na zapojení 
všech aktérů; 

Název projektu: : Externí evaluace na uměleckých fakultách neuměleckých vysokých škol v roce 2019 
 
 

Období řešení projektu: Od: 1. 1. 2019 Do: 31. 12. 2019 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: 
V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 870 870 0 

Čerpáno 870 870 0 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 Hlavní řešitel  Kontaktní osoba 

Jméno: Ing. Martina Juříková, Ph.D. Ing. Martina Juříková, Ph.D. 

Podpis:   

Fakulta/Součást Fakulta multimediálních komunikací Fakulta multimediálních komunikací 

Adresa/Web: nám. T. G. M. 5555, 760 01  Zlín, www.utb.cz nám. T. G. M. 5555, 760 01  Zlín, www.utb.cz 

Telefon: +420 576 034 402  +420 725 549 822 

E-mail: jurikova@utb.cz  jurikova@utb.cz  

 

Jméno rektora: 
 
prof. Ing. Vladimír Sedlařík,  Ph.D. 

Podpis:  

Datum:  

Razítko školy: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

2 

 

 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 

splněn nebyl. 
 1. Implementace autoevaluačních nástrojů do hodnotících procesů fakulty  

Cíl byl splněn – autoevaluační kategorie specifické pro umělecké obory byly zapracovány do 
fakultního a celouniverzitního systému hodnocení. 
Splněno: prosinec 2019  

 

2. Analýza vnitřního prostředí fakulty 
Cíl byl splněn – analýza byla součástí autoevaluačního dotazníku pro agenturu EQ-Arts.   
Splněno: srpen 2019 

 

3. Analýza vnějšího prostředí fakulty 
Cíl byl splněn – analýza byla součástí autoevaluačního dotazníku pro agenturu EQ-Arts.   
Splněno: srpen 2019 

 

4. Externí hodnocení fakulty zajištěné mezinárodním hodnotícím panelem 
Cíl byl splněn – evaluaci kvality vzdělávacích procesů zajistila mezinárodní agentura EQ-Arts. 
Splněno: prosinec 2019 

 

5. Komparace vnitřního a vnějšího prostředí v rámci segmentu výtvarná umění  
Cíl byl splněn – informační dotazník o systému vnitřního hodnocení na AVU v Praze a JAMU byl 
vypracován a dodán externími spolupracovníky. 
Splněno: prosinec 2019 

 
6. Vyhodnocení získaných dat a jejich komparativní analýza 
Cíl byl splněn – vypracování souhrnné informativní zprávy pro MŠMT. 
Splněno: prosinec 2019 

Plnění 
kontrolova- 
telných 
výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 1. Provedení dotazníkových šetření na jednotlivých fakultách 
- Byl vypracován hloubkový autoevaluační dotazník v anglickém jazyce ve struktuře dodané 
mezinárodní evaluační agenturou agenturu EQ-Arts  
Autoevaluační dotazník je součástí závěrečné zprávy pro MŠMT. 
   
2. Sebehodnotící zprávy akademiků – sběr a analýza výkonů v oblastech mimo hodnocení RIV a 
RUV.  
- Realizováno jako součást celouniverzitní přípravy fakultní implementace Směrnice rektora 
23/2019:  „Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, řídících a dalších činností 
akademických a vědeckých pracovníků UTB“ a pro přípravu zavedení systému HAP na FMK. 
Do hodnocení pedagogů mimo oblast RIV a RUV  byly zahrnuty zejména specifické výkony v 
oblastech: vzdělávací činnost, granty a výzkumné projekty, uznání odbornou veřejností, osobní 
rozvoj). Do systému evidence byly navrženy výkony reflektující specifika uměleckého vzdělávání. 
  
3. Evaluace agenturou EQ-Arts 
- Byla realizována evaluace kvality uměleckého vzdělávání mezinárodní agenturou EQ-Arts, 
jejímž výstupem jsou detailní evaluační zprávy v anglickém jazyce. 
S ohledem na rozsah realizované evaluace prochází dodaná výsledná zpráva připomínkovacím 
řízením. 
 
4. Vyhodnocování získaných dat a jejich celková komparativní analýza 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

3 

 

- Byla zpracována souhrnná informativní zpráva s výběrem klíčových témat z evaluačního 
dokumentu EQ-Arts s uvedením příkladů dobré praxe, slabých stránek a rozpoznaných 
strategií rozvoje.  
Souhrnná informativní zpráva je součástí závěrečné zprávy pro MŠMT. 
 
5. Diskusní panely věnované oblasti hodnocení kvality fakult zapojených do projektu 
- Prezentace specifik participujících fakult v rámci přípravné fáze a závěrečného setkání 
projektu 
Aktivně se řešitelé zúčastnili úvodní schůzky se zástupci participujících fakult a členů 
organizačního výboru agentury EQ-Arts (Sally Mometti, John Butler). V rámci přípravy na 
samotný proces evaluace byly realizovány individuální schůzky koordinačního týmu FaVU VUT na 
FMK. 

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte č. j. vyřízení této žádosti. 

 
  č. 

Jednotlivé změny  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti 
na  MŠMT) 

1    

2   

3   

4   

5   

Přehled o 
pokračujícím 
projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Poznámka (případně výhled do budoucna) 

   

   

   

   

   

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

(vyplnit za celý projekt) 

 

 
Přidělená dotace 

na řešení projektu - 
ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

          1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 0 

 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

4 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem   

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 110 110 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, 
dohod o provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na 
základě nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 
1746 odst. 2 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

  

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

40 38 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 0 0 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  700 702 

2.6 Cestovní náhrady 5 5 

2.7 Stipendia 15 15 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky  870 870 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

5 

 

 
 
 
 
 
 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1 
Odměny řešitelského týmu (včetně pohyblivých složek) 
Odměny zaměstnancům podílejícím se na přípravě evaluačních dokumentů pro EQ-
Arts 

110 

2.2 Ostatní osobní náklady  0 

2.3 Odvody pojistného ze mzdy a DPP nad 10 tis. 38 

2.4 Materiální náklady (kancelářské potřeby) 0 

2.5 
Služby a náklady nevýrobní  
Externí evaluace EQ-Arts  
Bankovní poplatky  

702 

2.6 
Cestovní náhrady 
Řešitelský tým – náklady spojené s cestami spojené s evaluací 

5 

2.7 Stipendia – Studenti podílející se na externí evaluaci EQ Arts 15 

   


